Kleine und groRBe Snacks zum Teilen (oder auch nicht!)

Knabberbox

Packung Pringles

Packung Fruchtgummi

Erdnusse

Portion Pommes, Kroketten oder Rosti-Ecken
Heille Onion-Rings im Backteig mit Aioli-Dip

Giapty

Baguetterie im Zeppelin — immer frisch zubereitet

Baguette belegt mit:

2 Matjesfilet, Salat, Zwiebel

Lachs, Remoulade, Salat, Zwiebel
Thunfisch, Salat, Aioli, Zwiebel
Backfisch, Salat, Remoulade

Roher Schinken, Salat, Tomate, Gurke, Zwiebel
Salami, Tomate, Gurke, Aioli
Schweineschnitzel, Salat, Remoulade
Hahnchenschnitzel, Salat, Remoulade
Kase, Tomate, Gurke, Remoulade
Extras: Mit Kase uberbacken

4,90
4,50
3,00
4,50
3,90
8,50

5,90
7,50
6,90
6,50
6,90
5,90
6,50
6,90
5,50
1,00



X
=

\2.° 3/

Fur den groBen Hunger — Unsere Hauptspeisen

Schnitzel Wiener Art*

Hahnchenschnitzel*

Paprika oder Champignon-Rahm Schnitzel*
Backfisch mit Remoulade*

Kibbeling*

XXL Currywurst*®

Chicken-Wings mit Baguette und Chili-SoRe
Gemuseschnitzel (vegan)*

Chicken Nuggets*

Kinderschnitzel*

*wahlweise mit Pommes, Kroketten oder Rosti-Ecken

SoRen

Ketchup, Mayo, Senf
Knoblauchsole

Paprika, Champignon Sol3e

Empfehlungen der Kiiche

Frischer Beilagensalat

Schnitzelparade ab 6 Personen, bestenfalls mit Voranmeldung

Grol3zugige Auswahl an Schweine- und Hahnchenschnitzel (hach Wunsch
vegane Alternative), Paprika sowie Champignon-Rahm Sofden, 2 Beilagen
(Pommes, Kroketten, Rdsti-Ecken oder Bratkartoffeln)

Kalte Platten ab 6 Personen, mit Voranmeldung

Mit Schweine- und Hahnchenschnitzel sowie Hackballchen, Trauben-Kase-
Spiele, gefillte Oliven und Baguette-Brot mit Dips (Senf, Krauterbutter und Aioli).

Ab 10 Personen sind unsere Empfehlungen der Kiiche erweiterbar um
Kartoffelsalat oder Nudelsalat

11,50
12,50
14,50
11,90
10,90
10,90
9,50
9,90
7,90
7,90

0,80
1,00
3,00

5,90 p.P.

18,90 p.P.

17,50 p.P.

3,50 p.P.



N
e

\2 oo/

Unsere heiRen Waffeln!
Leckere Waffel mit:

Puderzucker 3,70
Heilen Kirschen 5,50
Heilen Kirschen, Vanilleeis und Sahne 7,60
Vanilleeis und Sahne 5,60
Schokosofe 4,20
Ostfriesenwaffel mit Rumrosinen und Sahne 7,90

Nur im Sommer - Unsere Eiskarte

1 Kugel Eis 1,40
Alle Sorten findet Ihr an der Eistheke

Portion Sahne 0,70
Solde (Schoko, Erdbeere, Kiwi, Karamell) 0,70
Cookie Eisbecher 5,60
Toffifee Eisbecher 6,60

Ostfriesenbecher mit Rumrosinen und Sahne 7,20



\go 3/
Bier

Veltins & Jever (Fass)? 0,3

0,5
Radler 332 0,3

0,5
Pils und Radler alkoholfrei @ 0,33
Weizenbier?, Weizenbier alkoholfrei? 0,5
Grevensteiner Landbier? 0,33
Kostritzer Schwarzbier 0,33

0,5
Malzbier "2 0,33
Schwarzbierbowle 0,3

0,5

Angebote:
5 Liter Party Fass + Snack Box
5 Liter Party Fass + Snack Box + Kleiner Feigling Box

Alkoholfreie Getranke

Coca Cola 3", Cola Zero 3791, 03
Fanta 33, Sprite 313, Spezi 13791113 0.5
Fassbrause 0,33

Zitrone, Bitter Lemon, Eistee Pfirsich, Holunder,
Mango-Maracuja, Cola-Orange

Bitter Lemon 310 0,3
Tonic Water ° 0,3
RedBull ° 0,25
Mineralwasser (Still/ mit Kohlensaure) 0,3
0,5

0,75

3,40
5,20

3,40
5,20

3,40
5,20
3,40

3,40
5,20

3,40

4,50
5,90

42,90
59,00

3,20
4,90

3,50

3,50
3,50
3,00

2,90
4,60
6,50



AR
e

\22 93/
Safte
Apfelsaft 0,3 4,20
0,5 5,70
Orangensaft, Kirsch-, Bananennektar, Kiba 33 0,3 4,70
0,5 5,90
Saftschorle 33 0,3 3,60
0,5 5,20

Aperitifs und Long Drinks

Aperol Spritz, Limoncello Spritz 1%/ 5,50
Lillet Wild Berry "%/ 6,50
Cuba Libre 379 6,50
Gin Tonic '° 5,50
Charly 379 3,00
Wodka Lemon 310 5,50
Veterano Cola, Johnnie Walker Cola, Rum Cola '3"° 5,50
Jack Daniel's Cola '>7° 6,00

Prosecco & Wein

Prosecco' 0,2 4,00
Sekt! 0,75 16,90
Rotwein' (trocken, halbtrocken, lieblich) 0,2 4,50
1,0 18,50
WeiBwein ' (trocken, halbtrocken, lieblich) 0,2 4,50
1,0 18,50
Rosé ' (lieblich) 0,2 4,50
1,0 18,50

Weinschorle' 0,3 4,50



Solero Hausschnaps

I

\SETRANKE,

\2.° o/

Spirituosen

24x Hubertus Tropfen verschieden Sorten

18 %

2 cl

24x 2cl

1,00
24,00

Jetzt neu: “Schnapsschranke” Trink 6 zahl 4 (ausgenommen Hausschnaps)

Hubertus Tropfen

Johannisbeere, Minze, Sanddorn, Apfel, Krauter, Lakritz, Pfirsich

Likor (z.B. Berentzen Kirsch)'

Eierlikor
Berentzen Korn

Dirty Harry Lakritz-Likor

Kustennebel
Ouzo

Vodka
Sambuca
Jagermeister '
Ramazotti'
Tequila
Averna'
Williams Birne"
Bailey's 239/
Asbach Uralt'
Osborne 103"

Kaffee Crema®
Espresso®
Cappuccino °9

Latte Macchiato °9

Tee (diverse Sorten)

HeiRgetranke

16 %
20 %
32 %
21 %
22 %
38 %
37 %
40 %
35 %
30 %
38 %
29 %
40 %
17 %
36 %
37 %

2 cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2 cl/ 4cl
2cl
2cl
2cl
2cl/4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

1,60

1,80
1,80
2,00
2,00
2,00/3,50
2,20
2,30
2,50
2,50/4,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50

3,00
2,50
3,50
3,80
2,50



