



Kleine und große Snacks zum Teilen (oder auch nicht!)

Knabberbox	4,90
Packung Pringles	4,50
Packung Fruchtgummi	3,00
Erdnüsse	4,50
Portion Pommes, Kroketten oder Rösti-Ecken	3,90
Heiße Onion-Rings im Backteig mit Aioli-Dip	8,50



Baguetterie im Zeppelin – immer frisch zubereitet

Baguette belegt mit:

2 Matjesfilet, Salat, Zwiebel	5,90
Lachs, Remoulade, Salat, Zwiebel	7,50
Thunfisch, Salat, Aioli, Zwiebel	6,90
Backfisch, Salat, Remoulade	6,50
Roher Schinken, Salat, Tomate, Gurke, Zwiebel	6,90
Salami, Tomate, Gurke, Aioli	5,90
Schweineschnitzel, Salat, Remoulade	6,50
Hähnchenschnitzel, Salat, Remoulade	6,90
Käse, Tomate, Gurke, Remoulade	5,50
Extras: Mit Käse überbacken	1,00



Für den großen Hunger – Unsere Hauptspeisen

Schnitzel Wiener Art*	11,50
Hähnchenschnitzel*	12,50
Paprika oder Champignon-Rahm Schnitzel*	14,50
Backfisch mit Remoulade*	11,90
Kibbeling*	10,90
XXL Currywurst*	10,90
Chicken-Wings mit Baguette und Chili-Soße	9,50
Gemüseschnitzel (vegan)*	9,90
Chicken Nuggets*	7,90
Kinderschnitzel*	7,90

*wahlweise mit Pommes, Kroketten oder Rösti-Ecken

Soßen

Ketchup, Mayo, Senf	0,80
Knoblauchsoße	1,00
Paprika, Champignon Soße	3,00

Empfehlungen der Küche

Frischer Beilagensalat	5,90 p.P.
------------------------	-----------

Schnitzelparade <i>ab 6 Personen, bestenfalls mit Voranmeldung</i>	18,90 p.P.
---	------------

Großzügige Auswahl an Schweine- und Hähnchenschnitzel (nach Wunsch vegane Alternative), Paprika sowie Champignon-Rahm Soßen, 2 Beilagen (Pommes, Kroketten, Rösti-Ecken oder Bratkartoffeln)

Kalte Platten <i>ab 6 Personen, mit Voranmeldung</i>	17,50 p.P.
---	------------

Mit Schweine- und Hähnchenschnitzel sowie Hackbällchen, Trauben-Käse-Spieße, gefüllte Oliven und Baguette-Brot mit Dips (Senf, Kräuterbutter und Aioli).

<i>Ab 10 Personen sind unsere Empfehlungen der Küche erweiterbar um</i>	
Kartoffelsalat oder Nudelsalat	3,50 p.P.



Unsere heißen Waffeln!

Leckere Waffel mit:

Puderzucker	3,70
Heißen Kirschen	5,50
Heißen Kirschen, Vanilleeis und Sahne	7,60
Vanilleeis und Sahne	5,60
Schokosoße	4,20
Ostfriesenwaffel mit Rumrosinen und Sahne	7,50



Nur im Sommer – Unsere Eiskarte

1 Kugel Eis	1,40
Alle Sorten findet Ihr an der Eistheke	
Portion Sahne	0,70
Soße (Schoko, Erdbeere, Kiwi, Karamell)	0,70
Cookie Eisbecher	5,60
Toffifee Eisbecher	6,60
Ostfriesenbecher mit Rumrosinen und Sahne	7,20



Bier

Veltins & Jever (Fass)^a	0,3	3,40
	0,5	5,20
Radler^{3,13,a}	0,3	3,40
	0,5	5,20
Pils und Radler alkoholfrei^a	0,33	3,40
Weizenbier^a, Weizenbier alkoholfrei^a	0,5	5,20
Grevensteiner Landbier^a	0,33	3,40
Köstritzer Schwarzbier	0,33	3,40
	0,5	5,20
Malzbier^{1,a}	0,33	3,40
Schwarzbierbowle	0,3	4,50
	0,5	5,90

Angebote:

5 Liter Party Fass + Snack Box	42,90
5 Liter Party Fass + Snack Box + Kleiner Feigling Box	59,00

Alkoholfreie Getränke

Coca Cola^{1,3,7,9}, Cola Zero^{1,3,7,9,11},	0,3	3,20
Fanta^{1,3,13}, Sprite^{3,13}, Spezi^{1,3,7,9,11,13}	0,5	4,90
Fassbrause	0,33	3,50
Zitrone, Bitter Lemon, Eistee Pfirsich, Holunder, Mango-Maracuja, Cola-Orange		
Bitter Lemon^{3,10}	0,3	3,50
Tonic Water¹⁰	0,3	3,50
RedBull⁹	0,25	3,00
Mineralwasser (Still/ mit Kohlensäure)	0,3	2,90
	0,5	4,60
	0,75	6,50



Säfte

Apfelsaft	0,3	4,20
	0,5	5,70
Orangensaft, Kirsch-, Bananennectar, Kiba ^{3,13}	0,3	4,70
	0,5	5,90
Saftschorle ^{3,13}	0,3	3,60
	0,5	5,20

Aperitifs und Long Drinks

Aperol Spritz, Limoncello Spritz ^{1,10,l}		5,50
Lillet Wild Berry ^{1,10,l}		6,50
Cuba Libre ^{1,3,7,9}		6,50
Gin Tonic ¹⁰		5,50
Charly ^{1,3,7,9}		3,00
Wodka Lemon ^{3,10}		5,50
Veterano Cola, Johnnie Walker Cola, Rum Cola ^{1,3,7,9}		5,50
Jack Daniel`s Cola ^{1,3,7,9}		6,00

Prosecco & Wein

Prosecco ^l	0,2	4,00
Sekt ^l	0,75	16,90
Rotwein ^l (trocken, halbtrocken, lieblich)	0,2	4,50
	1,0	18,50
Weißwein ^l (trocken, halbtrocken, lieblich)	0,2	4,50
	1,0	18,50
Rosé ^l (lieblich)	0,2	4,50
	1,0	18,50
Weinschorle ^l	0,3	4,50



Spirituosen

Solero Hausschnaps	18 %	2 cl	1,00
24x Hubertus Tropfen verschiedene Sorten		24x 2cl	24,00
Jetzt neu: "Schnapsschranke" Trink 6 zahl 4 (ausgenommen Hausschnaps)			
Hubertus Tropfen		2 cl	1,60
Johannisbeere, Minze, Sanddorn, Apfel, Kräuter, Lakritz, Pfirsich			
Likör (z.B. Berentzen Kirsch) ¹	16 %	2 cl	1,80
Eierlikör	20 %	2 cl	1,80
Berentzen Korn	32 %	2 cl	2,00
Dirty Harry Lakritz-Likör	21 %	2 cl	2,00
Küstennebel	22 %	2 cl / 4cl	2,00 / 3,50
Ouzo	38 %	2 cl	2,20
Vodka	37 %	2 cl	2,30
Sambuca	40 %	2 cl	2,50
Jägermeister ^{l,g}	35 %	2 cl / 4 cl	2,50 / 4,50
Ramazotti ¹	30 %	2 cl	2,50
Tequila	38 %	2 cl	2,50
Averna ¹	29 %	2 cl	2,50
Williams Birne ^h	40 %	2 cl	2,50
Bailey's ^{1,2,3,g,l}	17 %	2 cl	2,50
Asbach Uralt ¹	36 %	2 cl	2,50
Osborne 103 ¹	37 %	2 cl	2,50

Heißgetränke

Kaffee Crema ⁹	3,00
Espresso ⁹	2,50
Cappuccino ^{9,g}	3,50
Latte Macchiato ^{9,g}	3,80
Tee (diverse Sorten)	2,50